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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Jimmy Ekström, 
Liberalerna – Palliativvården 

I en interpellation från Jimmy Ekström (L) ställs frågorna: 
• Vilka effekter av handlingsplanen för en stärkt palliativvård kan vi se? 
• Vilka exempel ser du där det behövs ett fortsatt arbete för att fullt ut 

erbjuda en trygg palliativvård av hög kvalitet? 

Sammanfattning och svar  
De senaste åren har utredningar och uppföljningar av den palliativa vården 
genomförts. Den palliativa vården i länet är generellt av hög kvalitet men 
utmaningar finns för att erbjuda sammanhållen vård över huvudmannagränser 
dygnet runt. Gränserna mellan behov av allmän och specialiserad palliativ vård 
varierar mellan enskilda individers behov och symptombild och en stark 
samverkan är en förutsättning.  
Effekter av handlingsplanen ses genom en rad insatser som bidrar till en stärkt 
palliativ vård. I enlighet med utredningens förslag har särskilda åtgärdsplatser på 
länets sjukhus inrättats; Länssjukhuset Ryhov har 5 platser, Höglandssjukhuset 2 
platser och Värnamo sjukhus 2 platser. Utöver det så har sex kommuner hittills 
skapat särskilda palliativa korttids/sviktplatser, där särskild kompetens består av 
specialistsjuksköterskor (inriktning Äldre eller Palliativ vård), 
specialistundersköterskor och palliativa ombud. 
Enheten för Specialiserad sjukvård i hemmet (SSIH) har utökats med 
kuratorskompetens, vilket medför ökad möjlighet till psykosocialt stöd i 
anslutning till de palliativa vårdinsatserna. 
Det genomförs kontinuerligt utvecklingsarbete och utbildningsinsatser i länet. 
Exempelvis genomförs tillsammans med kommunerna kontinuerliga palliativa 
teamutbildningar kopplat till teamarbete på särskilda boenden i länet. 
Utbildningssatsningar för hela vårdkedjan inom barn och palliativ vård fortsätter 
även 2025. Barnkliniken har tillsammans med Ersta diakoni genomför tre 
heldagsutbildningar för länets verksamheter. Utvecklade arbetssätt med 
sjukhusclowner har möjliggjort att de gör hembesök och inte enbart träffar barnen 
på sjukhus.  
Ett fortsatt gemensamt arbete pågår och behövs för att säkra kontinuerlig 
kompetensutveckling på alla plan. I den sjukvårdsregionala samverkan planeras 
en arbetsgrupp startas i samverkan mellan Regionala Cancer Centrum (RCC), 
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regioner och kommuner i Jönköpings, Kalmars och Östergötlands län. 
Gemensamma utbildningsområden kommer identifieras.  
Region Jönköpings län behöver säkra att kompetens finns och vidareutvecklas 
både hos sjukhusens och hos vårdcentralernas personal. Respektive kommun 
behöver säkra sin handlingsplan för att upprätthålla kompetens hos personal över 
tid. Goda exempel finns. Genom att fortsatt erbjuda specialistutbildning till 
sjuksköterskor och undersköterskor kan den palliativa kompetensen höjas.  
Det genomförs även fortsatt arbete med gemensam uppföljning av kvalitet och 
täckningsgrad i Svenska palliativregistret. 
 
 
 
Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnd för folkhälsa och 
sjukvård 
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